



DET KONGELIGE
BARNE- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENT

Fornyings- og administrasjonsdepartementet
Postboks 8004 Dep
0030 OSLO

FORNYINGS- OG
ADMINISTRASJONSDEPARTEMENTET

05 SEPT. 2006

ARKIVKODE: 411

SAKSNR: 200602037-39

Deres ref
200602037

Vår ref
200600018-/FFBØSI

Dato
04.09.2006

Regjeringens fornyingsarbeid - Innspill fra Barne- og likestillingsdepartementet

Vi viser til brev fra FAD datert 6. juli 2006 vedrørende regjeringens fornyingsarbeid. Departementets strategi for fornying og omstilling vil være å sørge for at dette arbeidet støtter opp under de politiske målene. Fornyning er med andre ord ikke et mål i seg selv, men kun et virkemiddel for at tjenester kan bli kvalitativt bedre til beste for brukerne. Departementet vil derfor ha søkelys på områder med betydning for store grupper av brukere i sitt fornyingsarbeid. Vi vil legge til grunn regjeringens mål for fornyingsarbeidet i arbeidet med pågående eller nye reformer. Vi vil i denne omgang peke på noen områder som vil egen seg godt for implementering av fornyingsstrategien.

Forbrukerpolitikken

Brukerorientering skal være et kjernepunkt i regjeringens fornyelsesarbeid, slik dette beskrives i brevet fra FAD. Her finnes et berøringspunkt mellom fornyelsesarbeidet og forbrukerpolitikken, som kan ha et visst utviklingspotensial. BLD er fra tidligere engasjert i FADs arbeid for at alle statlige virksomheter skal gjennomføre ("og som hovedregel offentliggjøre") brukerundersøkelser.

Som fri og uavhengig interesseorganisasjon kan Forbrukerrådet i mange sammenhenger representerer brukerinteresser også overfor offentlig sektor. Mye av Forbrukerrådets arbeid med offentlige tjenester har hittil vært rettet mot kommunesektoren, jf. den store kvalitetstesten av kommunale tjenester (og tilhørende "rangering" av alle landets kommuner), som fikk stor medieoppmerksomhet i 2005. For øvrig hadde Forbrukerrådet et eget orienteringsmøte med FAD-ministeren om disse temaene 16. mai.

Postadresse	Kontoradresse	Telefon	Plan- og administrasjonsavdelingen	Saksbehandler
Postboks 8036 Dep 0030 Oslo	Akersgt. 59	22 24 90 90 Org no. 972 417 793	Telefaks 22 24 95 15	Frid Fjose Berg 22 24 23 48

Et kunnskapsbasert barnevern

Et av de viktigste målene for økt kvalitet i det framtidige barnevernet er å gjøre tjenestene mer kunnskapsbaserte. BLD utviklet i 2005 en langsiktig forsknings- og utviklingsstrategi på barnevernområdet (2005 – 2008) som skal følges opp av departementet og av Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet. Innsatsen skal rettes mot følgende satsingsområder:

- barn under offentlig omsorg
- risiko og tiltak knyttet til rusmisbruk
- etnisitet og barnevern
- seksuelle og fysiske overgrep
- vold i nære relasjoner
- psykisk helse
- barnevernets praksis, system og organisering.

FoU-strategien skal sikre kunnskapsgrunnlaget og vil, sammen med kunnskapsspredning, være den viktigste bidragsyteren til utvikling av et kunnskapsbasert barnevern. Det er nødvendig å legge til rette for at FoU- arbeidet blir gjort kjent og brukt både i praksisfeltet og i politikktutforming. Kommunene har et hovedansvar for barnevernet og er derfor en viktig målgruppe for å etablere ny kunnskap og dermed bedre kompetansen i barnevernet.

FoU-strategien skal også støtte opp under omstillingen av det statlige barnevernet og samspillet mellom statlig og kommunalt barnevern. Omstillingen tar opp i seg flere av målene for fornyingsarbeidet, som brukerretting, åpenhet og effektivisering.

Forenklinger av fødsels- og adopsjonspengeordningen

Nytt regelverk for fødsels- og adopsjonspenger trer i kraft 1. januar 2007. Målet er økt fleksibilitet og brukervennlighet. Endringene innebærer materielle forenklinger, bl.a. skal det bli lettere å kombinere delvis uttak av foreldrepenger med delvis arbeid, og det skal bli enklere for foreldre å dele permisjonen slik de ønsker.

Evalueringsreform

Bidragsreformen som ble iverksatt 1.10.2003 blir evaluert i en stortingsmelding høsten 2006. I tillegg til en evaluering av regelverket for offentlig fastsettelse av bidrag, vil meldingen drøfte hvordan en kan øke andelen private avtaler om bidragsstørrelse og stimulere til at partene overfører pengene privat uten medvirkning fra det offentlige. Det nye regelverket har ført til at mer enn 30 prosent av familiene har private avtaler, mot tidligere rundt 10 prosent. Målet er å oppnå rundt 60 prosent i løpet av få år gjennom forenklinger i regelverket og bedre informasjon. Dette vil spare det offentlige for betydelige administrative kostnader. I tillegg må det antas å gi bidrag mer tilpasset det enkelte barn/de enkelte familiers behov. Noen av de sparte ressursene kan nyttes til bedre og mer målrettet hjelp til de familiene som trenger bistand fra det offentlige pga. store konflikter mellom partene eller svak økonomi.

Omlagging av meklingsordningen

Foreldre med felles barn under 16 år må møte til mekling før de kan søke om separasjon eller om skilsmisse på bakgrunn av faktisk separasjon. Fra 1. januar 2007 innføres obligatorisk mekling også for samboere som skiller lag og som har felles barn under 16 år.

Fra samme dato legges meklingsordningen om. Ordningen blir mer fleksibel og bedre tilpasset de enkelte sakene. Foreldre som er enige og foreldre som ikke ønsker å mekle, blir bare pålagt å møte til en times mekling (mot tre i dag). Samtidig utvides rammen for frivillig mekling, slik at foreldre som ønsker det og som trenger det for å bli enige, kan få inntil sju timer med mekling.

Endringer i støttepolitikken til de frivillige barne- og ungdomsorganisasjonene

Organisasjonssamfunnet er i endring blant annet ved at oppslutningen omkring de frivillige organisasjonene avtar. Det har vært en reduksjon i medlemstallene til de frivillige barne- og ungdomsorganisasjonene det siste tiåret, og nedgangen ser ut til å fortsette. Utfordring ligger i hvordan dette endrer samspillet mellom offentlig og sivil sektor.

Barne- og ungdomsutvalget ble nedsatt høsten 2005 for å vurdere den statlige støttepolitikken overfor de frivillige barne- og ungdomsorganisasjonene og leverte sin innstilling 29. juni 2006. Utvalget har vurdert prinsipielle spørsmål omkring de frivillige barne- og ungdomsorganisasjonenes betydning i samfunnet, og kommet med forslag til hvordan statlige myndigheter kan sikre best mulige rammevilkår for å fremme utvikling og vekst innenfor dagens ressursbruk. Utvalget er ute på høring høsten 2006. På bakgrunn av utredningen og høringsuttalelsene, vil departementet vurdere egen tilskuddspolitik.

BLD vil også gå i dialog med andre departementer som arbeider med spørsmål knyttet til barn og unge, frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner og politiske ungdomspartier, for å samordne den statlige politikken ytterligere.

Avslutningsvis vil vi understreke at departementet vil arbeide videre med å konkretisere og tydeliggjøre hvordan fornyingsmål kan tilpasses våre sentrale politikkområder. Dette innspillet gir først og fremst en indikasjon på hvilke områder som vil være viktige for vårt departement/ sektor i fornyingsarbeidet.

Med hilsen


Helga Berit Fjell (ef.)


Frid Fjose Berg